Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

06.05.2024 г.            №    88  -о

Об организации индивидуального

отбора  для получения среднего

общего образования и профильного обучения
В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной политики Чувашской

Республики от 25.01.2024 г № 112 «О перечне профилей в образовательных организациях

Чувашской Республики в 2024-2025 учебном году»,  с Положением об индивидуальном отборе в

профильные психолого-педагогические классы МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары, утвержденного

приказом от 27.01.2023 г № 24-о,  с п. 5 ст. 67 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.18 Закона Чувашской Республики от 30.07.2013

№50 «Об образовании в Чувашской Республике», на основании «Положения  о комиссии по

организации индивидуального отбора обучающихся для получения среднего общего образования и

для профильного обучения в МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать в 2024 – 2025 учебном году 10 класс универсального профиля психолого-

педагогической направленности.

2. Сформировать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся при приеме в МБОУ

«СОШ № 36» г. Чебоксары для получения среднего общего образования и для профильного

обучения в следующем составе:

Кирзенкова Ю. А., директор школы, председатель комиссии;

Хурасёва Е.Н., заместитель директора;

Павлова И.Н., методист;

Крюшникова Ф.П., учитель истории и обществознания;

Богданова Н.В., учитель русского языка;

Афанасьев А.Б., учитель информатики и математики.

3. Организовать приём заявлений в 10 класс универсального профиля МБОУ «СОШ № 36»

г. Чебоксары в срок с 24.06.2024 г до 16.08.2024 г.

4. Организовать работу комиссии по индивидуальному отбору обучающихся при приеме в

МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары для получения среднего общего образования и для профильного

обучения 19 августа 2024 года.

5. Производить индивидуальный отбор обучающихся при приеме в МБОУ «СОШ № 36» г.

Чебоксары для получения среднего общего образования и для профильного обучения на основании

«Положения о комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся для получения

среднего общего образования и для профильного обучения в МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары» и

среднего балла аттестата об основном общем образовании и среднего балла ОГЭ по предметам

русский язык и математика в соответствии с рейтингом обучающихся.

6. Установить минимальный средний балл аттестата об основном общем образовании по

предметам русский язык и математика при приёме в класс универсального профиля – 4,25 балла (по

5-и балльной шкале).
7. Назначить заседание комиссии по индивидуальному отбору обучающихся при приеме в МБОУ

«СОШ № 36» г. Чебоксары для получения среднего общего образования и для профильного обучения на 02

июля 2024 года.

8. Представить директору школы протокол заседания комиссии по индивидуальному отбору

обучающихся при приеме в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары для получения среднего общего образования

и для профильного обучения 5 июля 2024 года.

9. Разместить протокол заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся при приеме

в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары для получения среднего общего образования и для профильного обучения

в срок до 05 июля 2024 года.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Хурасёву Е.Н.

И.о.директора школы                                                                                                    С.Г. Луговникова